
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

30. marts 2009 

PRESSEMEDDELELSE 
Åbent samråd om samtaler på jobcentre for alvorligt syge, om aktivering som betingelse for sygedag-

penge, og om mails, der er slettet i forbindelse med udarbejdelse af rapport om 300 timers reglen. 
  

Arbejdsmarkedsudvalget har kaldt beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen i samråd om  

• reglerne, hvorefter alvorligt kræftsyge skal til samtale på jobcentret hver 4. uge,  

• om forsøget, hvorefter nogle sygedagpengemodtagere kun får dagpenge hvis de f.eks. er i aktivering 

mindst 10 timer om ugen, samt  

• 58 mails, der er slettet i forbindelse med udarbejdelsen af SFI rapporten om 300 timers reglen.  

 

Samrådet er åbent for alle og finder sted onsdag den 1. april 2009 i vær. 2-080 på Christiansborg. Samrådet 

begynder kl. 10.00. 

  

Udvalget har bedt ministeren  

o redegøre for regeringens planer om at ændre de gældende regler, således at alvorligt kræftsyge men-

nesker ikke længere behøver stille til en samtale i det kommunale jobcenter hver 4. uge.  

o oplyse, om, hvorfor der er iværksat forsøg i 17 kommuner, hvor forsøgspersonerne i en gruppe får de-

res sygedagpenge efter reglerne, mens en anden gruppe kun får dem, hvis de fx er i aktivering mindst 

10 timer om ugen, uden at have lovhjemmel hertil,  

o redegøre for de 58 mails, der er blevet slettet i forbindelse med udarbejdelse af SFI’s rapport om 300 

timers reglen.  

 

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra medlem af Arbejdsmarkedsudvalget Lennart Damsbo-Andersen 

(S). 

 

Samrådsspørgsmålene kan læses her: 

http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/AMU/samspm/X/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/AMU/samspm/Z/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20081/lovforslag/L109/samspm/A/index.htm   

                                                                  

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 42 eller via mail (Hanne.Schmidt@ft.dk)senest tirsdag den 31. marts kl. 

14.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsind-

gangen. 
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Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene 

og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

  

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

  

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Peter Bohlbro, tlf. 33 37 55 60 

  

 

 


